
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA Nº. 042/2024 - SEMAD 

 

                A Secretária Municipal de Administração do Município de Açailândia/MA, 

no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

                 Art. 1º TORNAR SEM EFEITO, as convocações dos candidatos, constantes no 

Anexo I desta portaria, para os empregos públicos aos quais pleitearam vaga por ocasião do 

Processo Seletivo Simplificado destinado ao preenchimento de vagas e formação de cadastro 

reserva no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS e da Secretaria Municipal de 

Assistência Social SEMAS, através do Edital nº 06/2024 e que foram convocadas no Edital de 

Convocação nº 10/2024-SEMAD. 

                 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Dê-se ciência. 

Publique-se e cumpra-se. 

Gabinete da Secretária de Administração do Município de Açailândia, Estado do 

Maranhão, aos vinte nove dias do mês de julho de dois mil e vinte quatro. 

 

VERA ALVES CARVALHO 

Secretária Municipal de Administração 

Portaria n.º 002/2021 – GAB 

  

Documento assinado eletronicamente por Vera Alves Carvalho,Secretária Municipal de Administração, em  29/07/2024 14:02:43, conforme
horário oficial de Brasília,com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015. A autenticidade do documento pode ser
conferida no site  https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar/, informando o código verificador: DOC-775727232152.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm


 
 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

ANEXO I 

 

 
CARGO: AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTARIO - SEMUS 

SEQ. CANDIDATO CPF NASC. PONTO 

03 NAIRA DE SOUSA GOMES ***.660.153-** 30/10/1993 45 

 
CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL - SEMUS 

SEQ. CANDIDATO CPF NASC. PONTO 

6 EDUARDO EUGENIO SILVA NETO ***.402.163-** 23/09/1997 75 

10 CELIANE MORAIS JANSEN ***.134.963-** 20/09/2000 70 

 
CARGO: ENFERMEIRO - SEMUS 

SEQ. CANDIDATO CPF NASC. PONTO 

12 GIANNA MARIA COSTA LIMA ***.336.393-** 28/06/1983 85 

17 LIZIANE DOS SANTOS VIEIRA COUTINHO ***.086.343-** 30/05/1985 85 

 
CARGO: PSICOPEDAGOGO - SEMUS 

SEQ. CANDIDATO CPF NASC. PONTO 

3 LEA CAMPELO DA SILVA ***.986.653-** 09/09/1977 80 

 
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM - SEMUS 

SEQ. CANDIDATO CPF NASC. PONTO 

12 KATIANA PEREIRA DE OLIVEIRA ***.392.703-** 20/11/1989 90 

15 ADRIANA MADALENA FERREIRA BONFIM ***.534.353-** 26/11/1978 90 

19 ADRIANA ALVES DA SILVA ***.614.853-** 22/11/1984 90 

 

Documento assinado eletronicamente por Vera Alves Carvalho,Secretária Municipal de Administração, em  29/07/2024 14:02:43, conforme
horário oficial de Brasília,com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015. A autenticidade do documento pode ser
conferida no site  https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar/, informando o código verificador: DOC-775727232152.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

